[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ   ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   01.03.2022 №  150
г. Красноуфимск

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории МО Красноуфимский округ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Положением «О муниципальном земельном контроле на территории Муниципального образования Красноуфимский округ утвержденным решением Думы Муниципального образования Красноуфимский округ № 305 от 26.08.2021, руководствуясь статьями 26, 31 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в общественно-политической газете «Вперед» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ Швалева В. И.

Глава Муниципального образования

Красноуфимский  округ                                                                      О. В. Ряписов
Утверждена

постановлением Администрации

МО Красноуфимский округ
от 01.03.2022   № 150
Форма

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Муниципального образования Красноуфимский округ

	QR-код

«___»_____________20__г.

(дата заполнения проверочного листа)

На основании распоряжения председателя Комитета по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ от «____»________20__года №_____ инспектором (инспекторами): _____________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист)

____________________________________________________________________
проводится ___________________________________________________________

(указывается вид и учетный номер контрольного мероприятия)

_______________________________________________________________________________в отношении:___________________________________________________________________
(объект муниципального земельного контроля (кадастровый номер земельного участка (при наличии), вид разрешенного использования), в отношении которого проводится контрольное мероприятие)

____________________________________________________________________,

используемого___________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя,

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный

регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или

индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный

номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес

юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),

являющихся контролируемыми лицами)

____________________________________________________________________
Контрольное мероприятие проводится по адресу:________________________________
____________________________________________________________________
Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют

о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом

обязательных требований

	№

п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на

вопросы
	При

меча

ние

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1.
	Используется ли контролируемым лицом земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?
	Пункт 2 статьи 7, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	2.
	Имеются ли у контролируемого лица права на используемый земельный участок (используемые земельные участки, части земельных участков), предусмотренные законодательством Российской Федерации?
	Пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	3.
	Зарегистрированы ли права на используемый земельный участок (используемые земельные участки, части земельного участка) в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственном реестре недвижимости»?
	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	4.
	Самовольное занятие земельного участка или части земельного участка, в том числе использование земельного участка лицом, не имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный земельный участок
	Статья 7.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

____________________________                                                ________________

(ФИО гражданина, индивидуального                                                              (подпись)

предпринимателя, уполномоченного

представителя юридического лица)

______________________________________                                                 ___________________

(ФИО инспектора)                                                                                              (подпись)

Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):
в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

в позиции «Не требуется» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому субъекту;

в позиции «Примечание» отражаются причины, по которым предъявляемое требование реализовано не в полном объеме (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «неприменимо»).